Eredetije a káptalan magán levélt. F. XVI. n. 21.
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45.

1683. Szept. 10 én. Tökölyi Imr a káptalant tizedei 
és egyéb jövedelmeinek élvezetében meghagyatni rendeli.

Gmcricus Thököly Princeps ac Partium Regni Hun
gáriáé Dnus etc. Damus pro memoria: Quod cum Nos 
Honorabile Capitulum Ecclesiae Nittrionsis, tam quod 
personas seu membra eiusdem, quam etiam Bona eorun
dem in nostram receperimus singularem Protectionem, 
velimusque eosdem pristina eorum in percipiendarum 
Decimarum, Frugum quarumlibet, item Vini Decimatio
nis, libertate et Immunitate conservari; quin et quoad 
personalem Insurrectionem ex peculiaribus rationibus 
idem Capitulum et Membra eiusdem, ad certum Equo
rum munerum ad Castra Nostra praestandorum restrin
xerimus, ijsdem Capitularibus quoad Personas suas ab 
huiusmodi Insurrectione exemptis existentibas; Quare 
universis et singulis, quorum interest, praesentium tenore 
firmiter Committentes mandamus, quatenus dictum Ca
pitulum in praemissis ipsius Proventuum Decimalium 
Perceptionibus nequaquam impedire vel turbare, impediri 
aut turbari permittere, quin potius intellecte hac benigna 
voluntate et Dispositione Nostra, in eorum usu et domi
nio tueri ac defendere debeant ac teneantur: Secus sub 
gravissima animadversione non factura. Praesentibus per
lectis Exhibenti restitutis. Datum in Arce Senthe Die 
Decima Mensis Septembris A. 1683. Emerikus Thököly 
(L. S.)

Eredetije a káptalan magán levéltárában. Fase. XVI. Pubi. 
Eccl. η. 24.
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1688. November 28-άη. I. IApót király György
esztergomi érsek végrendeletének kivonatát, melyben bajszai, 
nyöki, iirményi, lehotai és habi részbirtokait szent Anna oltá
rának a nyitrai székesegyházban örökös mise-alapítvány gya

nánt hagyományozza, átírja.

Nos Leopoldus Dei Gratia electus Romanorum Im
perator semper Augustus ac Germaniae Hungáriáé, Bo- 
hemiae, Dalmatiae Croatiac Sclavoniaeque Rex etc. Me
moriae commendamus tenore praesentium significantes 
quibus expedit Universis. Quod nominibus et in personis 
fidelium Nostrorum Honorabilium Capituli Ecclesiae Nitt- 
riensis exhibitus sit et praesentatus certus quidam extra
ctus Testamentariae dispositionis Rmi olim in Christo 
Patris Domini Georgii Szelepchényi AEppi Strigoniensis, 
manus propriae subscriptione et Sigilli appressione Rmi 
alterius in Christo Patris Dni Leopoldi S. Romanae Ec
clesiae Presbyteri Cardinalis a Kolonics munitus, sup
plicando Maiestati Nostrae demissa cum Instantia humil
lime, quatenus eundem extractum cum suo vero OrigL 
nali, apud fidelem Nostrum Egr. Ioannem Maholányi 
Equitem Auratum et Hungaricum Aulicum Consiliarium 
nostrum et Secretarium, memoratique olim Archi Eppi 
cognatum ac Legatarium habito, per Nosque suo modo 
approbato et ratificato conferri et in genuina conformi- 
tate authentice Iurium dicti Capituli Ecclesiae Nittrien- 
sis futuram ad cautelam extradari facere benigne digna
remur. Cuius extractus tenor sequitur in hunc modum: 
Secundo Altare meum Nittriense sumptibus meis ex mar
more extructum dicavi ex voto S. Annae ima cum Pos
sessionibus Kajsza, Könyögh, Ürmény, Lehota et Báb 
omnino in Comitatu Nittriensi existentibus et habitis, 
cum illo nihilominus onere, ut pro refrigerio animae 
meae Cantatum Sacrum menstruatim celebretur. Datum 
Viennae 25 Octobris A. 1686. Leopoldus Cardinalis a

46.
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Kolonics Eppus Iaurinensis m. p. (L. S.) Nos itaque 
praenotatorum Fidelium Nostrorum dicti Capituli Nittri- 
ensis demissa Instantia paterne exaudita, clementer et 
admissa, eundem Extractum cum suo vero Originali com
portari facientes, ipsis Instantibus praevio modo absque 
omni diminutione vel augmento aliquali authentice extra- 
dandum duximus. Viennae Austriae die 28-a Mensis No
vembris Ao. Dni 1688. Regnorum nostrorum Romani 30. 
Himgariae et reliquorum 33 Bohemiae vero 32. Leopol- 
dus m. p. (L. S.) Petrus Korompay E. Eppus Nittr. m. 
p. Ioannes Maholányi m. p.

Erodetijo a káptalan magán levélt. F. I. η. 13.

47.

1693. junius 5-én. I. Lipót király Jáklin Balázs püs
pök szerződését, melylyel Dobrassó falut Motesiczky Pálnak 

mácsói és verbényi birtokaiért cserébe , átírja és meg
erősíti.

Nos LEOPOLDVS etc. Memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit univer
sis. Quod pro parte et in Personis Fidelium nostrorum 
Reuerendi Blasij Iaklin, Eppi Nittriensis, Locique et Co
mitatus eiusdem supremi ac perpetui Comitis, Consiliarij 
nostri, et per dictum Regnum nostrum Hungáriáé Aulae 
nostrae Cancellarij, non secus Egregij Motesiczky de 
eadem, exhibitae sint nobis et praesentatae certae quae
dam ternae literae, et primae quidem Honorabilium Ca
pituli Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis ad mutuam, 
eamque Cambialem dictorum Blasij Iaklin, qua Eppi' 
Nittriensis et Panli Motesiczky fassionem emanatae Te
stimoniales, in simplici papyro ex duobus Arcubus, seu 
Ternionibus constantes, latino idiomate conscriptae, Fe- 
ria proxima post Dominicam Cantate Anno millesimo 
sexcentesio nonagesimo tertio modo labente infrascripto 
emanatae, Sigilloque eiusdem Capituli authentico ab in-
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tus in inferiori earum margine impressivae munitae. Qui
bus mediantibus Idem quidem Eppus Nittriensis ab una, 
parte vero ab altera Paulus Motesiczky, eum assumpti
one onerum et gravaminum universorum Successorum 
suorum, quos videlicet idem tangeret et concerneret, tan- 
gereve et concernere posset negotium, matura et exacta 
Animorum suorum intra se deliberatione praehabita, ad 
praecauendas plurimas inconuenientias, iurgia et odiosas 
Lites, hactenus inter Dobrasso ad antelatum Eppatum 
Nittriensem, et Motesicz, ad memoratum Paulum Mote
siczky spectantium, ambarum vero in Comitatu Trenchi- 
niensi existentium, habitarum Possessionum Incolas, cum 
periculo etiam homicidiorum, in discrimen mutuae bonae 
Vicinitatis saepe saepius exortas, tum ex eo etiam, quod 
memorata Possessio Dobrasso a corpore reliquorum Bo
norum Eppalium longius distaret; Idem quidem Eppus 
Nittriensis praefatam Possessionem suam Dobrasso, in 
et pro altera summa totali et integra Possessione prae- 
libati Pauli Motesiczky haereditaria Macho vocata, ac 
duabus integris Sessionibus colonicalibus populosis in 
Possessione Verbeny, in antelato Comitatu Nittriensi 
existentibus siluatis, in quibus nimirum Andreas, Michael 
et Ioannes Blakouiecz et alter loannes et Gregorius Krai- 
czouiecz ad praesens residerent, reliquis alijs Bonis Epi
scopalibus aduieinantibus. E diametro vero praefatus Pau
lus Motesiczky expetitam pariter Possessionem suam 
haereditariam Macho, et praenotatas duas Sessiones Co- 
lonicales in Verbeny Possessione sic dicta omnino pro 
toties fata altera Possessione Dobrasso (uti praemissum 
est) ad antelatum Eppatum Nittriensem spectante, prae- 
uia accuratissima qualitatis earundem ambarum Posses
sionum et Sessionum Colonicalium medio fide digni Ca
pitularis Testimony, oculata Reuisione et Inuestigatione, 
una cum cunctis earundem Possessionum et Sessionum 
Colonicalium ab utrinque utilitatibus, emolumentis, fru- 
ctuositatibus, censibus, obuentionibus, datijs et laboribus, 
ac quibusvis obligaminibus Ture perpetuo ad inuicem per
mutasse, transtulisse et concambiasse, solitamque lega-
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lem ab utrinque eaedem Partes transigentes Evictionem 
in sose et suos praescriptos Vniuersos; Successionem 
porro in Casu defectus praenominati confatentis Pauli 
Motesiczky, primo quidem masculini, expost vero foemi- 
nini Sexus haeredum et Successorum Dotalistarumque 
conthoralium, post fata respectu duntaxat praememoratae 
Possessionis Dobrasso in praetactum Eppatum Nittrien- 
sem iteriun deuoluendae, pro eodem Eppatu Nittriensi 
reseruasse. Secimdae vero Fidelis nostri Nobis sincere 
dilecti Kndissimi in Christo Patris Dni Georgij Széchény, 
Archiepiscopi Strigoniensis, Locique et Comitatus eius
dem Supremi et perpetui Comitis, primatis Hungáriáé, 
legati nati, summi et Secretary Cancellarij nec non In
timi Consiliarij nostri, qua Metropolitani pariter in com
muni Charta ex una Philera constante, latinoque Ser
mone concinnatae, ac in Libera, Regiaque Civitate Po- 
soniensi die decima sexta Mensis Martij Anni eiusdem 
Millesimi Sexcentesimi Nonagesimi tertij infranotati ema
natae, manu eiusdem Dni Archiepiscopi propria subscri
ptae et maiori Sigillo in inferiori earundem margine ro
boratae, quarum pariter tenore idem Archicpiscopus Stri
goniensis, qua Metropolitanus super praenarrata peren
nati pracrepcti tarum Possessionum Dobrasso et Macho, 
duarumque Sessionum Colonicalium praenuncupatorum 
Transigentium concambiatione, permutatione et transla
tione, consensum suum dedisse, tribuisse et concessisse. 
Tertiae demum Venerabilis Capitidi Ecclesiae Nitriensis, 
feria tertia proxima post Dominicam Oculi Anno eodem 
patenter in simplici papyro Latino Sermone exaratae, 
Sigilloque eiusdem Capituli authentico ab infra commu
nitae, Virtute quarum identidem idem quoque Capitulum 
Nittriense praenarratarum Possessionum Dobrasso et Ma
cho, non secus duarum Sessionum colonicalium Verbe- 
niensium factae permutationi et concambiationi omnino 
annuisse et consensisse, praefatique Praelati sui eatenus 
factam dispositionem ratam habendo, approbasse com
periebantur, tenoris infrascripti. Supplicatum itaque exti- 
tit Matti nostrae nominibus et in Personis memoratorum
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Blasij lakiin Eppi Nittricnsis et Aulae nostrae per Hun
gáriám Cancellarij, non secus Pauli Motesiczky de eadem 
debita cum Instantia humillime, quatenus rios praetactas 
Literas ternas Fassionales seu Cambiales, Consensuales, 
Annuentiales et Coniirmationales, omniaque et singula 
in eisdem Contenta, ratas, gratas et accepta habentes, 
literisque nostris inseri et inscribi facientes, proemississ 
perennalibus Cainbiationi, permutationi et translationi, 
superindeque factae Arcliieppali et Capituli Nittricnsis 
annuentiae, consensui et confirmationi, alijsque omnibus 
et singulis in ijsdem ternis Literis clarius et uberius de
notatis et expressis nostrum Regium Consensum bene- 
uolum pariter praebere dignaremur et assensum. Quarum 
quidem Literarum, et primo Fassionalium Capitularium, 
in iisdemque contentarum Cambialium Tenor talis e s t: 
NOS CAPITVLVM Ecclesiae Metropolitanae Strigo- 
niensis, Damus pro memoria per praesentes significan
tes, quibus expedit Yniuersis. Quod cum Nos ad legiti
mam requisitionem Ulmi et Rssmi Dni Blasij Jaklin 
Eppi Nitriensis, Locique et Comitatus eiusdem Supremi 
ac perpetui Comitis, S. Caes. Regiaeque Mattis Consi- 
liarij et per Hungáriám Cancellarij etc. duos e medio 
nostri, nempe Admod. Rndos Dnos Michaelem Koua- 
csoczy Archidiaconum Neogradiensem, et alterum Mi
chaelem Merey fratres, Socios et Concanonicos nostros, 
nostro pro Testimonio fidedignos, ad subinsertam Fassio- 
nem Concambialem exaudiendam et excipiendam, nobis- 
que suo modo fideliter referendam, duxissemus exmitten- 
dos: Extunc iidem ad Nos ima reuersi, nobis sub puri
tate Conscientiae ipsorum Vniformiter retulerint hunc 
in modum. Qualiter ipsi die datarum praesentium, in et 
ad hospitium praetitulati Illmi ac Rssmi Dni hic Tyrna- 
uiae habitum accessissent, ubi Idem Illmus et Rssmus 
Dominus, nec non Perillustris ac Generosus Dnus Pau
lus Motesiczky de eadem, coram ijsdem Testimony's nos
tris personaliter constituti, oneribus primum, et quibus
libet grauaminibus Successorum suorum, quos infrascri- 
ptum nunc vel, in futurum tangeret, tangereve et con-
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cernere posset nogotium, per omnia in se assumptis, ae 
leuatis, matura et exacta animorum suorum deliberatione 
intra sese praehabita fassi sunt et retulerunt. Qualiter 
ipsi ad praeeauendas, submouendasque plurimas incom
moditates, continua iurgia, ac violentias, hactenus inter 
Possessionis Dobrasso ad Eppatum antelatum Nittrien- 
sem spectantis ab una, ac alterius Possessionis Motesicz 
Incolas, ambarum in Cottu Trenchiniensi existentium 
habitarum, praenominatum Dnum Paulum Motesiczky 
concernentis sibi advicinantium Partium ab altera, cum 
periculo etiam homicidiorum, in discrimen mutuae et bo
nae Vicinitatis saepius exortas, tum ex eo etiam, quod 
praememorata Possessio Dobrasso a Corpore reliquorum 
bonorum Eppalium longius distaret, cum alia totali et in
tegra Possessione praelibati Dni Pauli Motesiczky hae- 
reditaria Macho uocata, ac duabus integris Sessionibus 
Colonicalibus populosis in Possessione Verbeny videlicet 
Andreae, Michaelis et Ioannis Blahouiech, ac alterius 
Ioannis et Georgij Krayczouiech, ad praesens residentium, 
utraque in Cottu Nittriensi existente, reliquis alijs Bonis 
Eppalibus aduicinante, praevia accuratiori qualitatis utri- 
usque praeinsinuatae totalis et integrae Possessionis Do
brasso nimirum et Macho, duarumque integrarum Ses
sionum Colonicalium, in antelata Verbeny, medio fide- 
digni Testimony Capitularis, oculata etiam inuestigatione, 
reuisione et Relatione, quibus in maturiorem considera
tionem sumptis, quamvis Possessio antelata Dobrasso, 
quantum ad amplitudinem Syluarum praementionatam 
Possessionem Macho superare aliquo modo videretur, 
nihilominus tamen in eadem quoque Macho, sicut et 
Verbeny certa Sylua nunc prohibititia succrescens tractu 
temporis commoda utilisqua fore speretur, ac reliqua 
quae in attactae Possessionis Dobrasso territorio aut 
Syluis Territorium seu Syluas, aliaque emolumenta Ma- 
cliouiensiuin superabundare cernerentur, ea vniuersa per 
memoratos Macliouienses et Verbénienses in censuali 
pecunia, commodiorique Subsistentia ac alijs Emolumen
tis et Obuentionibus Vrbarialibus, pro Ecclesia Dei plus
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fructificantibus compensari, eum et Censum Annualem 
in ampliori Summa praestare, et pecora iugalia copiosiora 
habere dignoscantur. Tum igitur ob praemissas Legales 
rationes, iustasque causas, quam etiam quietioris Status 
consequendi facultatem, ac uberioris fructus percipiendi 
emolumentum, accedentes Praelati nostri gratiosissimi 
Dni Georgij Széchény Archiepiscopi Strigoniensis, qua 
Metropolitani et Venerabilis Capituli Nitriensis in forma 
Authentica consensu, cum cunctis suis utilitatibus, emo
lumentis, fructibus, censibus, obuentionibus, et laboribus, 
Datijs et quibusuis obligaminibus, Terris utpote arabili
bus cultis et incultis Agris, pratis, pascuis, campis, foene- 
tis foenilibus, hortis pomarijs. Syluis, nemoribus, monti
bus, Vallibus, Vineis, vinearumque Promonthorijs, Aquis, 
fluuijs, piscinis, piscaturis, piscium ve clausuris, Molendi
nis et eorundem locis, Aquarumque decursibus, generali
ter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarufti 
integritatibus, quouis nominis vocabulo vocitatis, sub suis 
veris metis et antiquis limitibus existentibus, ac ad prae- 
declaratas Possessiones de Iure et ab antiquo spectanti
bus et pertinere debentibus, ad inuicem concambiandas, 
permutandas et tranferendas duxerunt. Prouti ad inuicem, 
reciproceque concambiauerunt, permutauerunt et trans
tulerunt, cum solita legali ab utrinque Evictione, lure per
petuo et irreuocabiliter, Successione nihilominus in casu 
defectus utriusque Sexus praementionati Dni confatentis 
Pauli Motesiczky, primo quidem Masculini, iis vero de
ficientibus etiam foeminini, ac Dotalistarum conthoralium 
post fata pro eodem Eppatu Nittriensi remanente. Vnde 
Nos ad fidelem antefatorum Testimoniorum nostrorum 
relationem super praemissa transactione, seu concambiali 
permutatione coram Nobis factam, praesentes Literas no
stras Testimoniales Iurium antetitulati Ulmi ac Rssmi Dni 
Eppi Nittriensis, ac in eodem Eppatu Successorum eius
dem futura pro cautela necessarias, sub Sigillo nostro Ca
pitulari usitato, et Authentico extradandas esse duximus 
et concedendas, Communi suadente Iustitia. Datum Feria 
Secunda proxima post Dominicam Cantate Anno Dni Mil
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lesimo Sexcentesimo Nonagesimo Tertio. (L. S.) Secun
darum vero Archiepiscopalium Series sequitur in hunc 
modum: NOS GEORGIUS SZÉCHÉNY Miseratione Di
vina Arehieppus etc. Memoriae commendamus tenore prae
sentium significantes, quibus expedit Vniuersis: Quod 
dilectus Nobis in Christo Frater Illmus et Rssmus Dnus 
Blasius Iaklin, Eppus et Supremus Comes Nittriensis, ac 
per Hungáriám Aulae Cancellarius nobis retulerit. Quo
modo ipse ex interuentu plurimarum incommoditatum, 
continuorumque iurgiorum ac violentiarum inter certae 
Possessionis Dobrasso ad Eppatum suum antelatum Nitt- 
riensem pertinentis ab ima, ac alterius Possessionis Mo- 
tesicz, ambarum in Cottu Trenchiniensi existentium, ha
bitarum, Generosum Dnum Paulum Motesiczky de eadem 
concernentis sibi advicinantium Incolas partibus ab altera, 
cum periculo etiam homicidiorum exoriri, continuarique 
solitarum, plurimum et indesinenter molestatus existens, 
ad praeeauendas et amovendas eiusmodi incommoditates 
consultius, utiliusque iudicauerit eandem Possessionem 
Dobrasso, cum alia Possessione Macso praelibati Dni Pa
uli Motesiczky haereditaria, ac duabus integris Sessioni
bus Colonicalibus populosis in Possessione Verbény, utra
que in Cottu Nittriensi existente, Bonis suis Eppalibus 
magis advicinantibus concambiandam,· permutandam et 
transferendam, quarum Possessionum qualitate oculata 
etiam medio fidedigni Testimonij Capitularis Revisione 
investigata, siquidem in comperto haberetur, antelatam 
Possessionem Macso, cum praeinsinuatis superadditis du
abus populosis Sessionibus Colonicalibus uberiorem prae
libato Eppatui fructum progerminare. Ob hoc nostrum 
super eiusmodi Con cambiat io ne et translatione flendis et 
ineundis, qua Metropolitani efflagitauit Consensum, quem 
Nos uisis praemissis iustis, honestisque ac condignis ra
tionibus, tanto eminentius elargimur, tribuimus et conce
dimus, quanto copiosiorem fructum, ampliusque Emolu
mentum dictae Ecclesiae Nittriensi subsecuturum fore spe
remus. Imo elargiti sumus, tribuimusque et concessimus, 
modo ac forma solitis. Harum nostrarum Vigore et Testi-

483

monio Literarum mediante, manus Subscriptione, ac Si
gilli appressione nostris roborantes. Datum in Libera 
Regiaque Ciuitate Posoniensi die decima sexta Mensis 
Martij Anno Millesimo Sexcentesimo nonagesimo tertio 
Georgius Széchény Archiepiscopus Strigoniensis m. p. 
(L. S.) Tertiarum porro Capituli Nittriensis pariformiter 
consensualium continentiae sic se habent: NOS CAPI- 
TYLVM Ecclesiae Nittriensis. Notum facimus tenore 
praesentium significantes quibus expedit Vniuersis. Quod 
posteaquam Illmus ac Rssmus Dnus Blasius Iaklin Ep- 
pus Nittriensis etc. nobis super eo intimari fecisset, Qua
liter nimirum ex sufficientibus informationibus erga prae- 
titulatam Suam Dnationem Ulmam deductis, Eidem ge
nuine repraesentaretur, inter Incolas Possessionis Do- 
brasso ad Eppatum Nittriensem spectantis ab una, et 
alterius Possessionis Macso Perillustrem ac Generosum 
Dnum Paulum Motesiczky concernentis, partibus ab al
tera, illa quidem in Nittriensi, haec in Trenchiniensi Co
mitatibus existentes habitae, maiores ac maiores incom
moditates, iurgia et violentiarum excessus dietim intu
mescentes haud cum exigua utriusque Dominij molesti
arum accumulatione ac dispendio accrescere, tum ex eo, 
quam ob hoc etiam, quod habita accurata inuestigatione 
qualitatis eiusdem utriusque Possessionis, licet Possessio 
Dobrasso, quantum ad amplitudinem Syluarum Posses
sionem Macso superare videretur quidem, attamen in 
praelibata Macso certa Sylua nunc prohibititia succres
cens, tractu temporis commoda futura speraretur, ac reli
qua, quae in attacta Possessione Dobrasso Syluis, Terri
torio, Territorium vel Syluas aliaque emolumenta Macso- 
uiensium superabundare viderentur, hoc et id per attactos 
Macsouienses in censuali pecunia, commodiorique sub
sistentia compensari. Cum et censum in maiori summa 
praestare, ac pecora iugalia plura habere dignoscuntur, 
adeoque praeuijs ijsdem praegnantibus de Causis et ra
tionibus, per praetitulatani suam Ulmam Dnationem alta 
Mentis indagine in trutinam sumptis, eandem praespeci- 
ficatam Eppalem Possessionem Dobrasso pro antelata alia
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Possessione Macso scilicet, etiam cum duabus Sessioni
bus colonicalibus, in Possessione Verbeny habitis, ac 
per praementionatum Dnum Paulum Motesiczky super
addendis concambiali permutationi dignam, consultum 
fore per Suam Dnationem Illmam adeoque eandem 
omnino concambiare velle, nisi videlicet citra Con
sensum nostrum aliud quodpiam in Contrarium .obstaret 
impedimentum. Cuiusmodi Concambialis flendae permu
tationis facta nobis gratiosa Intimatione, eademque peni
tius in considerationem sumpta, et nuninata, Quandoqui
dem haud minus nos lateret qualitas eiusdem utriusque 
Possessionis etiam ex genuina institutae eatenus oculatae 
perlustrationis consignatione coram nobis remonstrata, 
adeoque praeuijs ex rationibus, utilioris quippe commo
ditatis respectu, ad praebendum super eadem fienda con
cambiali permutatione Consensum nostrum nos induce
ret, cum etenim alioquin etiam utroque lure scilicet Ca
nonico, Patrioque Concambialis permutatio eiusmodi Pos
sessionum, etiam in Bonis Ecclesiasticis, ex similibus 
condignis rationibus, utpote quietioris status consequendi 
facultate, uberiorisque fructus percipiendi Emolumento 
licitaretur, et neque aliud quidpiam eatenus requiri, prae
terquam innuentem Canone (sic) consensum Metropoli
tani, quem iam obtentum haberet praetitulatus Dnus nos
ter, et annuentiam Capituli. Eapropter Nos quoque vali
dis iisdem ex praedeclaratis rationibus moti, dispositioni, 
modo fatae Suae Illmae Dnationis super eadem Concam
biali permutatione fiendae condignum Consensum et an
nuentiam nostri omnino damus et praebemus, eandemque 
flendam Concambialem permutationem ex parte nostri 
pro rata, ac perpetuis semper temporibus irretractabiliter 
ac inuiolabiliter obseruandam declaramus. Harum nostra
rum vigore ac testimonio literarurn mediante. Datum Fe- 
ria tertia proxima post Dominicam Oculi Anno Dni Mil
lesimo Sexcentesimo nonagesimo tertio. Idem Capitulum 
Ecclesiae Nittriensis (L. S.) NOS itaque qua REX Apo- 
stolicus, supremusque Ecclesiae DEI in Apostolico prae
libato Regno nostro Hungáriáé Patronus et Collator, hu-
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millima eiusmodi Supplicatione pro parte et in Persona 
meraoratorum Blasij Jaklin Eppi Nitrien. et Aulae nostrae 
per Hungáriám Cancellarij, nec non Pauli Motesiczky 
de dicta Motesicz, nostrae modo quo supra porrecta Matti 
benigne exaudita, clementer et admissa praefatas ternas 
Literas, super praemissa perennali super repetitarum Pos
sessionum Dobrasso et Macso, Sessionumque Colonicalium 
in Possessione Verbeny permutatione et concambiatione, 
Capituli Strigoniensis Testimoniales, superindeque elar
gitas Archieppales consensuales et Capituli Nittriensis 
ratificatorias confirmationales pariterque consensuales, 
non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte 
suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, 
praesentibus literis nostris de verbo ad verbum, sine di- 
minutione et augmento aliquali insertas et inscriptas, 
quoad omnes earundem continentias, clausulas et Arti
culos eatenus, quatenus eaedem rite et legitime existunt 
emanatae, viribusque earundem Veritas suffragatur, ratas 
gratas et accepta habentes, praemissis perennalibus Cam- 
biationi, permutationi, translationi, Archieppali Consensui, 
et Capituli Nittriensis annuentiae et^confirmationi, alijs- 
que omnibus et singulis, superius in ijsdem Literis Fas- 
sionalibus Capitularibus, Consensualibus et ratificatorijs, 
clarius denotatis et expressis nostrum Regium Consen
sum praebuimus, Imo praebemus beneuolum pariter et 
assensum. Et nihilominus cum ad nonnullorum fidelium 
nostrorum humillimam Supplicationem, nostrae propte- 
rea factam Maiestati, tum vero benignum, singularemque 
habentes respectum, praeclarae fidei, fidelitatis, fidelium- 
que ac constantissimorum seruitiorum et cumulatissimo
rum meritorum toties repetitorum BLASII IAKLIN Epi
scopi Nittriensis et Pauli Motesiczky, quae iidem pro 
locorum et occasionum opportunitate, varietate, diversi
tateque non minus fideliter, quem utiliter Sacrae primum 
annotati Regni Hungáriáé Coronae, consequenterque No
bis, et antelibatae Augustissimae Domui nostrae Austria- 
cae prompto et alacri obsequio exhibuerunt et impende
runt, ac imposterum quoque: uti Nobis de ipsis bene
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persuasum haberemus, par iintegritatis, fidelitatis et prom- 
ptitudinis zelo, constantia et femore impendere et ex
hibere non cessabunt. Totum et omne Ius nostrum Re
gium, si quod in antelatis Possessionibus et Sessionibus 
Colonicabbus etiam afiter qualitercunque haberemus, aut 
eaedem et idem ex quibuscunque causis, viis, modis et 
rationibus concernerent Maiestatem, simul cum praede- 
claratis cunctis suis utilitatibus et pertinentijs quibuslibet· 
Terris utpote arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, 
pascuis, campis, foenetis, foenilibus, hortis, pomarijs, Syl- 
uis, nemoribus, montibus Vallibus, Vineis, Vinearumque 
Promonthorijs, aquis, fluuiis, piscinis, piscaturis, piscium
que Clausuris, molendinis et eorundem locis, ac aquarum 
decursibus, generaliter vero quarumlibet utilitatum et 
pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vo
cabulo vocitatis, sub suis veris metis, et antiquis Limi
tibus existentibus, ac ad toties declaratas integras et to
tales Possessiones Dobrasso in Trenchiniensi et Macso, 
ac integras duas Sessiones Colonicales in Possessione 
Verbeny de Iure et ab antiquo spectantibus et pertinere 
debentibus, in toties repetito Nittriensi Comitatibus exi
stentibus, habitis et situatis, praemissis sic uti praefertur 
stantibus, seque habentibus, memorato Episcopo Nittri
ensi Blasio Iaklin, consequenterque Eidem Eppatui Nitt
riensi, et Paulo Motesiczky de toties libata Motesicz, 
ipsorumque Successoribus, et Posteritatibus eiusdem qui
dem Pauli Motesiczky primo Masculini, iis vero defici
entibus, vel non existentibus etiam foeminini Sexus uni- 
uersis, Successione tamen praememoratae Possessionis 
Dobrasso, modo praedeclarato, pro Eodem Eppatu per
manente, dedimus, donauimus et contulimus, Imo damus, 
donamus et conferimus lure perpetuo et irreuocabiliter 
tenendas, possidendas pariter et habendas, Saluo lure 
alieno. Harum nostrarum Secreto Sigillo nostro, quo ut 
Rex Hungáriáé utimur communitarum vigore et Testi
monio Literarum. Quas in formam Privilegij nostri redigi 
faciemus, dum eaedem nobis in Specie fuerint reportatae. 
Datum in Civitate nostra Vienna Austriae, die quinta